המחסום הראשון אשר פעולה כופה מסוג זה תצטרך להתמודד איתו יהיה
מחסום משפטי–חוקתי, בדמות ביקורת שיפוטית מאת ביהמ"ש העליון בשל הפגיעה

בחוקי היסוד ובזכויות העל המוגנות על ידן. ביקורת שיפוטית זו תתעורר שכן כפיית

אשראי תיראה בראש ובראשונה כפגיעה בקנין הבנקים, קנין אשר הינו מוגן ברמה

החוקתית במדינת ישראל. הההגנה לקנין מוענקת בחוק יסוד כבוד האדם וחירותו

התשנ"ב )1992( סעיף 3 - "אין פוגעים בקנינו של אדם" ועליונות הגנה זו קיבלה משנה

תוקף ב ע"א 6821/93 בנק המזרחי המאוחד נ' מגדל כפר שיתופי הידוע יותר כפס"ד

המזרחי אשר יש הרואים בו את ראשיתה של המהפכה החוקתית.

אציין כי ההגנה החוקתית המוענקת לקנין בישראל איננה דבר המובן מאליו, שכן אחד

ממקורות ההשראה המרכזיים לחוק היסוד המדובר - הצ'רטר הקנדי - אינו מכיל הגנה

שכזו לקנין. בנתינת הגנה לקנין צעדה ישראל לכיוון קפיטליסטי–ימני ביחס לאותו

מקור השראה.

פסק דין המזרחי. פס"ד זה ידוע בעיקר בשל ההשלכות החוקתיות שלו, אך ברקע
התאוריה החוקתית אשר פותחה בפס"ד, עומד מאבק של בנק לשם שימור קניניו. פסה"ד

ניתן כהכרעה באיחוד עירעורים כנגד חוק הסדרים במגזר החקלאי המשפחתי )תיקון(

תשנ"ג–1993, אשר הרחיב את הסדר שמיטת החובות בסקטור החקלאי, הסדר אשר

חוקק בכדי לפתור את המשבר הקשה שפקד את המיגזר החקלאי. העירעורים בפסה"ד

עסקו בתיקון וההרחבה המאוחרת לאותו הסדר שמיטת החובות.29 מגמתו הכללית של

ההסדר הראשוני הייתה לאפשר שיקומו של המיגזר החקלאי על דרך של מינוי "משקם"